
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Glimworm Information Technology B.V. 10-07-2018 
 2

Glimworm Information Technology B.V. ("Glimworm")

De curator benadrukt dat informatie, in het bijzonder de financiële informatie, 
in dit verslag onderwerp is van nader onderzoek. In een later stadium kan 
blijken dat deze informatie (voor een belangrijk gedeelte) moet worden 
aangepast. Omtrent de volledigheid en juistheid van de in dit verslag 
opgenomen gegevens kan dan ook nog geen uitspraak worden gedaan.

10-07-2018 
 2

Volgens het handelsregister: Lease van niet-financiële immateriële activa. 10-07-2018 
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 184.428,00

2015 € 177.253,00

Verslagnummer 3
Datum verslag 11-10-2018
Insolventienummer F.13/18/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000030153:F001
Datum uitspraak 27-02-2018

R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr K.H. Burg



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

0 10-07-2018 
 2

Boedelsaldo
€ 6.657,04

10-07-2018 
 2

van
3-4-2018

t/m
8-7-2018

10-07-2018 
 2

van
8-7-2018

t/m
10-10-2018

11-10-2018
 3

Verslagperiode Bestede uren

2 4,30 uur

3 7,40 uur

totaal 11,70 uur

Totaal aantal bestede uren: 13,70 10-07-2018 
 2

Totaal aantal bestede uren: 22.30 11-10-2018
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Glimworm is op 29 januari 2003 opgericht. De bestuurder van Glimworm is de 
heer P.B. Manwaring ("Bestuurder").

10-07-2018 
 2

De Bestuurder heeft aangegeven dat er geen lopende procedures zijn. 10-07-2018 
 2

Er zijn geen verzekeringen. 10-07-2018 
 2

Er is geen huurovereenkomst waarbij Glimworm partij is. 10-07-2018 
 2

De Bestuurder heeft aangegeven dat de voornaamste activiteiten van 
Glimworm het ontw ikkelen en hosten van websites waren en het hosten van 
e-mail. In 2015 was sprake van een verandering: klanten gingen door middel 
van tools zelf websites ontw ikkelen. Glimworm speelde vanaf toen slechts een 
rol van faciliteren van de benodigde applicaties. Zij konden hierdoor niet naar 
behoren helpen als de klanten problemen ondervonden met de websites. Dit 
omdat de websites niet meer door Glimworm zelf waren ontw ikkeld. Dit leidde 
tot ontevreden bij de klanten en uiteindelijk tot het faillissement.

10-07-2018 
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

10-07-2018 
 2

Personeelsleden
0

10-07-2018 
 2

Geen. 10-07-2018 
 2

3. Activa

Uit het kadaster blijkt dat er geen onroerende zaken op naam van Glimworm 
staan.

10-07-2018 
 2

Geen. 10-07-2018 
 2

Volgens de Bestuurder zijn er geen bedrijfsmiddelen. 10-07-2018 
 2

Uit de administratie blijkt dat er aantal computerservers en 
computeraccessoires toch in de boedel van Glimworm vallen. De curator 
onderzoekt of de servers en accessoires nog enige waarde hebben en zal 
trachten de activa te verkopen.

11-10-2018
 3



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Vooralsnog geen. 10-07-2018 
 2

Onderzoek naar de waarde van de computerservers en computeraccessoires 
en trachten deze te verkopen.

11-10-2018
 3

Niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Geen. 10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Vooralsnog geen. 10-07-2018 
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

De curator zal in de administratie nagaan of er debiteuren zijn. 10-07-2018 
 2

In de administratie is een debiteurenlijst aangetroffen. De curator zal 
trachten deze debiteuren te innen.

11-10-2018
 3

De administratie bekijken of er debiteuren zijn. 10-07-2018 
 2

Innen debiteuren. 11-10-2018
 3



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Glimworm bankierde bij Rabobank. Het positieve saldo is inmiddels 
bijgeschreven op de boedelrekening.

10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Vooralsnog geen. 10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Vooralsnog geen. 10-07-2018 
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator ziet, gelet op de toelichting van de Bestuurder en de stand van de 
boedel, een mogelijkheden om de onderneming voort te zetten.

10-07-2018 
 2

Niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Geen. 10-07-2018 
 2

Doorstarten onderneming

De curator ziet, gelet op de toelichting van de Bestuurder en de stand van de 
boedel, geen mogelijkheden voor een doorstart.

10-07-2018 
 2

Niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Geen. 10-07-2018 
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Onderwerp van nader onderzoek. 10-07-2018 
 2

De jaarrekening van 2016 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening van 2015 is 
niet tijdig gedeponeerd en de jaarrekening van 2014 is niet gedeponeerd.

10-07-2018 
 2

Niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Onderwerp van nader onderzoek. 10-07-2018 
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Onderwerp van nader onderzoek.

10-07-2018 
 2

7.6 Paulianeus handelen

Onderwerp van nader onderzoek.

10-07-2018 
 2

Opstarten van het rechtmatigheidsonderzoek. 10-07-2018 
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Naast het salaris curator zijn er geen andere boedelvorderingen bij de curator 
ingediend.

10-07-2018 
 2

€ 142.699,78

De fiscus heeft thans een preferente vordering van € 142.699,78 uit hoofde 
van omzetbelasting, loonbelasting en vennootschapsbelasting bij de curator 
ingediend.

10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing.
10-07-2018 

 2

€ 499,00

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering van € 499 
bij de curator ingediend.

10-07-2018 
 2

6 10-07-2018 
 2

€ 49.440,70 10-07-2018 
 2

Op dit moment is het nog onduidelijk hoe het faillissement kan worden 
afgewikkeld.

10-07-2018 
 2

Bekende crediteuren aanschrijven. 10-07-2018 
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Thans niet van toepassing. 10-07-2018 
 2

Vooralsnog geen. 10-07-2018 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal aankomende verslagperiode in de administratie nagaan of er 
debiteuren zijn die geïnd kunnen worden. Daarnaast zal zij starten met het 
rechtmatigheidsonderzoek.

10-07-2018 
 2

De curator zal aankomende verslagperiode kijken of de aangetroffen activa 
enige waarde bevat en trachten deze te verkopen. Daarnaast zal de curator 
de debiteuren trachten te innen en het rechtmatigheidsonderzoek verder 
afronden.

11-10-2018
 3

Het is nog onduidelijk wanneer het faillissement kan worden afgewikkeld. 10-07-2018 
 2

10-1-2019 11-10-2018 
 3

Zie punt 10.1. 10-07-2018 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


